ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

MOÇÃO N° 4/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itajaí

                             Os Vereadores Mirins que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requerem o envio de ofício de Moção de Congratulação e Reconhecimento à agente de
limpeza  escolar  Patrícia  Maria  da  Veiga  Bernardes,  pelos  relevantes  serviços  prestados  em  prol  da
Educação do Município de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A agente de limpeza escolar Patrícia Maria da Veiga Bernardes nasceu no dia 1º de agosto de 1980, em
São Paulo/SP. É reconhecida pelos alunos da Escola Básica Antônio Ramos e pelos colegas de trabalho
por seu amor e dedicação em exercer sua função com simpatia.
Patrícia se mudou para Itajaí aos 18 anos, em 1998. Ela completou o ensino fundamental e conseguiu
completar o 1º ano e 2º ano do ensino médio. A agente de limpeza escolar trabalha há seis anos e meio
na Escola Básica Antônio Ramos. Com muita dedicação, além do cuidado com a limpeza da unidade de
ensino, Patrícia é uma referência na vida de muitos alunos que frequentam o educandário.
A  escolha  para  esta  homenagem é  uma forma de  agradecer  por  todo  o  trabalho  na  Escola  Básica
Antônio Ramos como agente de limpeza escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE SETEMBRO DE 2024

ANTÔNIO MARCOS DUTRA
VEREADOR - Antônio Ramos

​